
 

UCHWAŁA NR XLVIII/309/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 12 ust. 4 i 5 i art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 ze zm.), Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się zakres pomocy dla obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) w następującym obszarze: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsca zakwaterowania; 

4) zapewnienie transportu dzieciom do szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych na terenie 

gminy Wiśniew; 

5) zapewnienie materiałów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

6) zapewnienie podstawowych artykułów i sprzętów do wyposażenia miejsc zakwaterowania oraz 

zapewnienie środków czystości i higieny osobistej; 

7) organizacja zajęć edukacyjnych, w tym nauki języka polskiego; 

8) zapewnienie pomocy pedagogiczno-psychologicznej. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 jest udzielana w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. ze środków 

uchwalonego na rok 2022 budżetu Gminy Wiśniew. 

3. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1 określa Wójt Gminy Wiśniew w zakresie  

posiadanych na ten cel środków. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 



 

  

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) jednostka samorządu 

terytorialnego może z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków zapewnić pomoc 

obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. Z kolei art. 12 ust. 5 ww. ustawy 

stanowi, że zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

natomiast formy i tryb udzielania pomocy określi organ wykonawczy. 

Proponowany zakres pomocy obywatelom Ukrainy został określony w § 1. uchwały. Wyżywienie 

dzieci będących wychowankami lub uczniami placówek oświatowych Gminy Wiśniew realizowane 

będzie przez świetlice szkolne, które mają na celu zapewnienie prawidłowego rozwoju 

i funkcjonowania dzieci. Poprzez wyposażenie dzieci i młodzieży w niezbędne materiały edukacyjne 

Gmina będzie wspierać uczniów i wychowanków w procesie nauczania. 

Wsparciem psychologicznym i prawnym planuje się objąć osoby, które zgłoszą taką potrzebę. Nauka 

języka polskiego umożliwi płynną asymilację obywateli Ukrainy w polskim społeczeństwie, w tym 

integrację z mieszkańcami gminy, a także umożliwi im zaistnieć na rynku pracy. 

Przez pracę socjalną rozumie się wsparcie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśniewie 

udzielane przez pracowników socjalnych w zakresie poradnictwa, w tym zawodowego, wsparcia 

niepełnosprawnych, kobiet w ciąży oraz seniorów. 


